АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.01. 2014  г.                   № 1                                                  с.Кряжим

	Об утверждения Положения о порядке распределения и использования областной субвенции, передаваемой в бюджет Кряжимского  муниципального образования, где отсутствует военный комиссариат, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О военной обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», на основании статьи 30 Устава Кряжимского    муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке распределения и использования областной субвенции, передаваемой в бюджет Кряжимского   муниципального образования, где отсутствует военный комиссариат, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кряжимского    муниципального образования.

Глава  Кряжимского   муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Кряжимского
муниципального образования                                               А.П.Лобанов
Приложение к постановлению администрации

 Кряжимского   муниципального образования

 от   15. 01. 2014 года   №  1
Положение

о порядке распределения и использования областной субвенции, передаваемой в бюджет   Кряжимского   муниципального образования, где отсутствует военный комиссариат, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о порядке распределения и использования областной субвенции, передаваемой в бюджет Кряжимского  муниципального образования, где отсутствует военный комиссариат, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету (далее по тексту – Положение) устанавливает порядок формирования, распределения и использования субвенций на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее - субвенции).

1.2. Субвенции имеют целевое назначение и предоставляются на оплату расходов, связанных с осуществлением передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

II. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ

2.1. Общий объем субвенций, предоставляемых в бюджет Кряжимского  муниципального образования, распределяется согласно Методике распределения между субъектами Российской Федерации субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (постановление Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»), на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

III. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ

3.1. Администрация   Кряжимского   муниципального образования средства субвенций использует на содержание военно-учетных работников, а именно:
на оплату труда с начислениями на нее, на выплату премии по итогам работы за год в размере до одного ежемесячного денежного содержания с начислениями на нее, оплату аренды помещений, услуг связи, транспортных услуг, оплату коммунальных услуг, командировочных расходов, расходов на приобретение мебели, оборудования и инвентаря, оргтехники, средств связи, расходных материалов.

IV. КОНТРОЛЬ

4.1. Администрация Кряжимского    муниципального образования несет ответственность за целевое использование субвенций.

Глава  Кряжимского   муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Кряжимского
муниципального образования                                                 А.П.Лобанов

3